De xenodochio Eubili dicto.

Xenodochium Eubuli nuncupatum condidit Eubulus patricius, tempore Justiniani Thracis; domus quippe ejus ibidem erat.

De Sancto Sampsoni.

Xenodochium Sampsonis appellatum, ipsemēt S. Sampson condidit, impulsu Justiniani magni; quoniam ibi sanatus fuit idem imperator.

De Sancto Tryphone.

Isidorus Eubuli frater domo sua in Ecclesiam conversa Sanctum Tryphonem extruxit, multisque possessionibus locupletavit.

De Protasio.

Locus dictus Urbicii, olim Protasii vocabatur. Templum autem Deiparæ, eodem in loco, conditum est a Justino Cūropalate imperatore, marito Lobes, Justiniani magni sororis filio, post annos ducentos quinquaginta.

De templo Deiparæ cognomine Urbicii.

Templum S. Deiparæ Urbicii appellatum extruxit aliud quidam Urbicius patricius et magister militum Orientis Barbatī, qui de re militari scripsit, tempore Anastasii Dicori, centum et octoginta annis post conditam Constantinopolim. Domus ejus una era in Chameno, altera in Strategio.

De Strategio.

Alexandri Macedonis status in Strategio supra magnam columnam erecta visitur, quæ prius Chrysopoli stabat; quod ibi exercitui suo duplex stipendum uno eodem tempore erogaverit. Quare urbs illa a Macedonibus nuncupata fuit Chrysopolis, a populo vero strategium. Annis autem sexcentis quadraginta et octo, postquam hæc status Chrysopoli erecta fuit a plebo, Constantinopolim eam transportari curavit Constantinus Magnus; eodemque in loco propter planitatem milites exerceri solebant. Monolithum ibidem collocatum, fragmentum erat illius, quod in Hippodromo exstat. Delatum autem est Athenis, sub Theodosio Juniore, a Proculo patricio. Eodem in Strategio positus erat Tripus, præteritarum, præsentium et futurorum rerum notitiam continens: item Polus Australis, et catinus Triaccabi, qui jacet in loco Tzyri dicto; is enim pro oraculo erat: proxime autem, urbis Fortuna visebatur; quæ omnia Bardas Cæsar Michaelis avunculus, partim aliud in locum transportari curavit, partim confregit comminuitque.

De parvo Strategio.

In parvo Strategio exstat Leonis Macellæ statua.

De Chalcopratiis.

In Chalcopratiis a Constantino Magno habiliorunt Judæi, annos centum et triginta duos, vendebantque ibi ærarium. Theodosius vero Junior, eis inde expulsis, locum repurgavit, ac templum S. Deiparae condidit; quod terræ motu collapsum rededificavit Justinus, qui ex Europalata potitus est imperio, ac insuper possessionibus immobilibus locupletavit.

De sacro Conditorio quod ibidem visitur.

Sacrum Conditorium in Chalcopratiis Justinus et Sophia condiderunt, templum rededicantes. Ibi lectorum officio fungebantur Michael Rangabe Europalata antequam imperio potiretur, et Bardas Cæsar, Michaelis avunculus, et complures magistri: eodemque in loco deposita jacet zona et vestis sanctissimæ Deiparae. Mæforium autem in Blanchernis asservatur.